

## Approvati dal CdA Benetton i risultati del primo semestre 2004 UTILE NETTO A 67 MILIONI DI EURO

Ponzano, 9 settembre 2004. Ricavi consolidati pari a 853 milioni di euro, utile netto in crescita a 67 milioni di euro, free cash flow a 34 milioni di euro, indebitamento netto in calo a 567 milioni di euro: sono questi i dati principali, approvati oggi dal Consiglio di Amministrazione, con cui il Gruppo Benetton ha chiuso il primo semestre 2004.

I **ricavi consolidati** del primo semestre si attestano a 853 milioni di euro contro i 969 milioni del primo semestre 2003, influenzati dalla cessione dell'attrezzo sportivo avvenuta nell'esercizio precedente e dalla persistente debolezza delle valute estere. I ricavi al netto degli effetti di queste due componenti sono pari a 849 milioni di euro (contro 869 milioni) con una flessione del 2,2%. Il fatturato del settore casual è pari a 759 milioni di euro con una crescita dei volumi del 2,7%.

Il **marginale lordo industriale** è di 373 milioni di euro con una incidenza sui ricavi al 43,7% rispetto al 42,8% del primo semestre 2003, influenzato positivamente da una maggior efficienza organizzativa.

Il **risultato operativo** si attesta a 111 milioni di euro rispetto ai 130 del semestre di riferimento con un'incidenza sui ricavi che passa al 13,0% dal 13,4%.

L'**utile netto consolidato** si attesta a 67 milioni di euro contro un valore di 50 milioni del primo semestre dello scorso esercizio.

L'equilibrio e la solidità della struttura patrimoniale del Gruppo si confermano a livelli di assoluto valore, con un **indebitamento netto** in riduzione a 567 milioni di euro dai 571 milioni del 30 giugno 2003 (468 milioni al 31 dicembre 2003). L'incremento ciclico rispetto a fine 2003 deriva anche dal pagamento dell'imposta sostitutiva (125 milioni di euro) derivante dalla riorganizzazione societaria effettuata nel 2003. Il **patrimonio netto** è pari a 1.175 milioni di euro.

Il **free cash flow**, ovvero il flusso di cassa generato dalla gestione ordinaria, prima della distribuzione dei dividendi e dei flussi non ricorrenti relativi alla cessione del business dell'attrezzo sportivo e al pagamento dell'imposta sostitutiva, evidenzia un sensibile miglioramento a 34 milioni di euro da 16 del primo semestre 2003.

Con le informazioni ad oggi in possesso, il Gruppo conferma per il 2004 un **utile netto consolidato** in un range tra 125 e 130 milioni di euro.

Il fatturato del settore casual, che pesa per circa il 90% del totale, è previsto in lieve calo tra l'1,0% ed il 2,0%.

Il **fatturato consolidato** di fine 2004, che sconta la cessione dell'attrezzo sportivo avvenuta nell'esercizio precedente, è stimato a circa 1.750 milioni di euro a fronte di una persistente prudenza della domanda.

L'**autofinanziamento** per fine 2004 è atteso in linea con quello evidenziato a fine 2003 e così pure l'**indebitamento**. Gli **investimenti**

sono previsti a circa 100 milioni di euro, focalizzati per lo più nello sviluppo della rete commerciale.

Per ulteriori informazioni: +39 0422 519036

## Risultati consolidati del Gruppo (in milioni di Euro)

### Conto economico consolidato

(in milioni di euro)	1° semestre		1° semestre		Variazione	%
	2004	%	2003	%		
Ricavi	853	100,0	969	100,0	(116)	(12,0)
Costo del venduto	(480)	(56,3)	(554)	(57,2)	74	(13,3)
Margine lordo industriale	373	43,7	415	42,8	(42)	(10,2)
Spese variabili di vendita	(53)	(6,2)	(58)	(5,9)	5	(8,1)
Margine di contribuzione	320	37,5	357	36,9	(37)	(10,6)
Spese generali e di struttura	(209)	(24,5)	(227)	(23,5)	18	(8,4)
Risultato operativo	111	13,0	130	13,4	(19)	(14,4)
Proventi netti da gestione valutaria	1	0,1	10	1,0	(9)	(88,8)
Oneri finanziari netti	(12)	(1,4)	(17)	(1,8)	5	(31,9)
Risultato della gestione ordinaria	100	11,7	122	12,6	(22)	(18,0)
Oneri diversi e non ricorrenti	(11)	(1,3)	(27)	(2,8)	16	(57,9)
Utile prima delle imposte	89	10,4	95	9,8	(6)	(6,6)
Imposte	(23)	(2,7)	(44)	(4,5)	21	(47,9)
Perdita (Utile) Azionisti terzi	1	0,1	(1)	-0,1	2	n.s
Utile netto	67	7,8	50	5,2	17	32,0

### Sintesi della situazione patrimoniale

(in milioni di euro)	30.06.2004	31.12.2003	Variazione	30.06.2003
Capitale di funzionamento	782	729	53	777
Attività destinate alla cessione	-	8	(8)	9
Capitale investito totale	1.746	1.655	91	1.703
Indebitamento netto	567	468	99	571
Patrimonio netto	1.175	1.174	1	1.117
Patrimonio netto di terzi	5	13	(8)	15

### Rendiconto finanziario

(in milioni di euro)	1° semestre 2004	1° semestre 2003
Autofinanziamento	144	157
Variazione del capitale di funzionamento	(53)	(22)
Pagamento imposte	(11)	(40)
Investimenti operativi netti	(29)	(79)
Variazione delle immobilizzazioni finanziarie	(17)	-
Flusso generato dalla gestione ordinaria	34	16
Pagamento dividendi	(69)	(64)
Pagamento imposta sostitutiva	(98)	-
Disinvestimento netto attrezzo sportivo	35	82
(Fabbisogni)/Eccedenze di mezzi finanziari	(98)	34

## Risultati relativi alla sola Capogruppo Benetton Group S.p.A.

<b>Conto economico</b>	1° semestre
(in milioni di euro)	2004
Valore della produzione	26
Costi della produzione	41
Differenza tra valore e costi della produzione	(15)
Proventi e oneri finanziari	39
Rettifiche di valore di attività finanziarie	(4)
Proventi e oneri straordinari	5
Risultato prima delle imposte	25
Imposte anticipate del periodo	6
Utile di periodo	31

Non viene evidenziato il conto economico del 1° semestre 2003 in quanto non comparabile in conseguenza della operazione di riorganizzazione societaria intervenuta nel mese di dicembre 2003.

## Sintesi della situazione patrimoniale

(in milioni di euro)	30.06.2004	31.12.2003
Capitale di funzionamento	145	498
Capitale investito totale	1.331	1.716
Indebitamento netto	391	738
Patrimonio netto	940	978